
                                             PROTOKÓŁ Nr 2/14 
 
 
                  z obrad II  sesji Rady Miejskiej w Jasieniu w dniu 8 grudnia 2014r 
w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Jasieniu. 
W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Jasieniu 15 na stan 15 – lista w 
załączeniu oraz Burmistrz Miasta Andrzej Kamyszek, wiceburmistrz Józef 
Paluch , Skarbnik Gminy Anna Górska, Sekretarz Gminy Anna Kasprzak, 
Radca Prawny Katarzyna Kurdziel, sołtysi zgodnie z załączoną listą, Eberhard 
Koch – były burmistrz Döbern, rodzina burmistrza elekta  oraz liczne grono 
mieszkańców. 
Sesję o godzinie 14.00 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 
Walczak. 
Po powitaniu wszystkich przybyłych na sesję i stwierdzeniu kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał przedstawił porządek 
obrad: 

1. Otwarcie II sesji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. ZłoŜenie ślubowania przez burmistrza. 
4. Wystąpienie ustępującego burmistrza. 
5. Powołanie stałych komisji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
6. Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej. 
 

Do porządku obrad nikt nie wniósł uwag. Za porządkiem obrad głosowało 15 
radnych . 
 
Do pkt. 3 porządku obrad. 
 
 
                Nowo wybrany Burmistrz Jasienia Andrzej Kamyszek złoŜył 
ślubowanie – „Obejmuj ąc urząd Burmistrza Jasienia, uroczyście ślubuj ę, Ŝe 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko 
dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy”  dodając Tak mi 
dopomóŜ Bóg”. 
Po złoŜonym ślubowaniu przez burmistrza dwie mieszkanki Jasienia z bukietem 
kwiatów pogratulowały nowemu burmistrzowi wyboru Jego osoby na 
burmistrza. Następnie gratulacje złoŜył były burmistrz Döbern Eberhard Koch i 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Walczak. 
Burmistrz Jasienia Andrzej Kamyszek obiecał, Ŝe będzie pracował dla dobra 
mieszkańców i Gminy oraz obiecał, Ŝe „Nic o was bez was”. 
 
 
Do pkt. 4 porządku obrad. 



 
                Dotychczasowa Burmistrz Miasta Helena Sagasz powitała  nowo 
wybranych radnych, gdyŜ do tego czasu nie miała takiej moŜliwości. Następnie 
powitała sołtysów przybyłych na sesję oraz mieszkańców miasta. Burmistrz 
zwróciła uwagę, Ŝe wyniki wyborów potwierdziły, Ŝe społeczeństwo chciało 
zmian. Nowo wybrany burmistrz o to stanowisko starał się trzy krotnie. 
Burmistrz przedstawi tylko krótkie sprawozdanie poniewaŜ szczegółowo 
opisano w Sprawozdaniu Burmistrza, które zostało dostarczone mieszkańcom w 
sklepach, zakładach pracy, instytucjach. – w załączeniu. 
W kampanii wyborczej często zadawano pytania co zrobiła. 
Do zwodociągowania pozostała tylko jedna wieś, która została ujęta do 
realizacji w projekcie budŜetu na 2015 r. 
Od 1994 r. budŜet gminy powiększył się 6 krotnie. Bardzo zwiększyły się 
dochody w podatku od nieruchomości. 
Obecne zadłuŜenie wynosi przeszło 6 mln zł. Wszystkie kredyty i poŜyczki były 
zaciągane na zadania inwestycyjne. W tym roku Rada wspólnie z Burmistrz 
podjęła decyzję o subrogacji. 
1.01.2014 r. weszła nowa ustawa o finansach publicznych  tzw. 
indywidualizacja zadłuŜenia. Dotychczas gmina nasza spełniała wymóg na 60% 
dopuszczanego zadłuŜenia mieliśmy 33% oraz indywidualne zadłuŜenie na 
moŜliwe 15% mieliśmy 9% na koniec 2013 r. Gmina na bieŜąco  realizuje 
zobowiązania.  
Projekt budŜetu na 2015 r. został złoŜony w Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
ale znacznie róŜni się od budŜetu na 2014 r. 
Burmistrz oświadczyła, Ŝe budŜet w Ŝadnym procencie nie musi być 
realizowany jak został przygotowany i nowy burmistrz moŜe wszystko 
poprzewracać  do góry nogami ale nie wiele tam moŜna zmienić. Trakcie 
posiedzeń komisji radni będą analizowali. 
Na dzień dzisiejszy  oczekujemy na zwrot środków: 197.691 zł za wodociąg w 
Jaryszowie, 
82.190 zł za świetlicę w Lisiej Górze, 
141.487,87 zł za termomodernizację szkoły podstawowej w Jasieniu. 
Posiadamy 199 lokali komunalnych , a było 634. Posiadamy 8 budynków w 
100% komunalnych w mieście i 13 budynków na terenie wiejskim. ADM 
zarządza 57 wspólnotami to są 103 lokale komunalne. 
Na terenie Gminy działa z-d komunalny, spółka z o.o. ze 100% udziałem 
Gminy. Zajmuje się produkcją wody, oczyszczaniem ścieków i budową 
kanalizacji. Obecnie spółka swoją działalnością zamknęła się 1 mln. zł. zysku. 
Na terenie Gminy są trzy szkoły podstawowe , Gimnazjum, Przedszkole 
Samorządowe, Biblioteka. 
Działają trzy kluby sportowe: STAL Jasień, BŁEKITNI Zabłocie, ISKRA 
Jabłoniec oraz szkolny klub sportowy VIKTORIA. Czynne są sala 
gimnastyczna, Klub Seniora i  Świetlica Socjoterapeutyczna. W trakcie 



realizacji jest termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jasieniu. W czasie 
kampanii wyborczej pojawiła się nieprawdziwa informacja, Ŝe catering na 
zakończenie budowy kosztował 12.000 zł. Kwota za catering to 2,5 rys. zł, 
natomiast 10.000 zł to zakup kalendarzy, tablic informacyjnych, kamizelek dla 
dzieci. 
Do zrobienia pozostał plac zabaw w Golinie, gdzie MGOPS juŜ w tej 
miejscowości zrobił miejsce rekreacji. Obecnie jako uzupełnienie wspólnie z 
Lubskiem będzie wykonywana kanalizacja do działek budowlanych 
sprzedanych w Budziechowie, modernizacje stacji uzdatniania wody na ujęciach 
w ul. Leśnej i ul. Wodnej, remont świetlicy w Budziechowie. W związku z 
długimi oczekiwaniami w zamówieniach publicznych nie zdąŜy się z realizacją 
zakupu przystanku autobusowego betonowego dla Budziechowa. Mamy pręŜnie 
działające firmy na terenie Jasienia to równieŜ zasługa polityki gminnej. 
Problemem tych firm to brak kadry posiadającej uprawnienia. Na  zakończenie 
swojego sprawozdania Burmistrz podziękowała mieszkańcom, księŜom, 
radnym, sołtysom, wiceburmistrzowi, skarbnik, sekretarz, pracownikom urzędu, 
pani mecenas, którą równieŜ poleciła do dalszej współpracy, wcześniejszej 
skarbnik B. Kruszelnickiej, przedsiębiorcom, dyrektorom, nauczycielom i 
pracownikom oświaty za trud i cierpliwość. Szkoda, Ŝe nie udało się 
wyremontować Przedszkola ale nie na wszystko starczyło środków. Następnie 
podziękowała za współpracę pracownikom spółki, Administracji Domów 
Mieszkalnych , MGOK, Panu Zychowi z zespołem  Frajda, którzy wykonują 
fajną robotę na spotkaniach z Sybirakami, Kombatantami i Kresowiakami. 
Podziękowania dla zarządów klubów sportowych, zarządowi Stowarzyszenia 
„JASIENIAKI”, druhom OSP, lekarzom rodzinnym, telewizji lubuskiej oraz 
podziękowania dla tych, których nie wymieniła, a mieli wpływ na pracę 
Burmistrza. 
Następnie pogratulowała nowo wybranemu Burmistrzowi, radnym i 
przypomniała treść ślubowania, gdyŜ to zobowiązuje.  
Pomocą słuŜyć będą doświadczeni pracownicy. Jeden emeryt odchodzi z dniem 
31.12.br, a dwoje odchodzi w trakcie 2015 r. Burmistrz odchodząca Helena 
Sagasz zaproponowała likwidację jednego stanowiska. 
Pani Helena Sagasz dodała, Ŝe pracowała jawnie, niczego nie zamiatała pod 
dywan. śyczy dobrej współpracy pomiędzy Burmistrzem, a Radą Miejską 
wręczając nowo wybranemu Burmistrzowi Andrzejowi Kamyszkowi długopis 
Ŝycząc aby udało się podpisywać same dobre decyzje. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Walczak podziękował 
dotychczasowej Burmistrz Helenie Sagasz za 16 letnią pracę na stanowisku 
Burmistrza i Ŝyczył dobrej współpracy w Radzie Powiatu. RównieŜ były 
burmistrz Döbern Eberhard Koch podziękował Pani Helenie Sagasz za 
wieloletnią współpracę. 
 
 



Do pkt. 5 porządku obrad. 
 
                 Radni Rady Miejskiej opowiedzieli się w jakich komisjach chcieliby 
pracować: 
 Komisja Rewizyjna: 
1/ Piotr Karalus 
2/ Małgorzata Nowacka 
3/ Sławomir Potaszyński 
4/ Rewaj Michał 
5/ Zbigniew Witkowski 
 
Komisja BudŜetu i Polityki Gospodarczej 
1/ Tadeusz Hoda 
2/ Danuta Rudnikowicz 
3/ Józef Wiatr 
4/ Zbigniew Walczak 
5/ Agnieszka śuława 
 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  
1/ ElŜbieta Wawrzyniak 
2/ Andrzej Jankowski 
3/ Zbigniew Kruszyński 
4/ Artur Rokicki 
5/ Joanna Tymofiejew 
Z wyŜej przedstawionymi składami komisji podjęto Uchwałę Nr II/3/2014 r. w 
sprawie powołania stałych  komisji Rady Miejskiej w Jasieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
 
Do pkt. 6 porządku obrad. 
 
                 Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 15.10 Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Walczak zamknął obrady II sesji RM. 
Protokołowała: M. Dereń 
 
 
 
 


